
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 105/16       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Oggetto: Parco Nazionale del Gargano: approvazione rinnovo Convenzione ex art. 30 – 

Sistema Gargano.-                                                                                      .         

               . 

L’anno duemilasedici il giorno 19 del mese di maggio alle ore 10.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita presso la 

sede legale del Consorzio sita in Borgo Celano – San Marco in Lamis, a seguito di avviso 

di convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 2419, del 13/05/2016.  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORO Luigi; 9) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno, a nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri 

presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. DEL VECCHIO Giosue’ ed il sig. RIGNANESE Generoso, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 15 del 27/06/2012, è stata 

approvata la bozza di Convenzione con l’Ente Parco Nazionale del Gargano 

“Definizione del modello di governance da adottare - Programmazione e 

realizzazione di iniziative ed interventi sul patrimonio ambientale naturalistico 

storico e culturale  nel territorio del Parco Nazionale del Gargano e con esso 

contermini”; 

- l’approvazione da parte della Commissione europea del nuovo ciclo di programma 

comunitario 2014-2020, che avrà innegabili ricadute territoriali in termini di 

opportunità  di sviluppo, impone di dare un ulteriore slancio alle attività, per parte 

già realizzate, per altro verso da pianificare, della Cabina di Regia del “Sistema 

Gargano” la Convenzione ex art.30 del TUEL sottoscritta nel settembre 2012; 

- è il momento di prevedere l’aggiornamento e la funzionale rivisitazione della 

convenzione per renderla coerente con la citata nuova strumentazione comunitaria 

disponibile, alla luce delle evidenze progettuali locali; 

 

Vista la bozza di Convenzione ex articolo 30TUEL approvato con D. Lgs n. 

267/2000 e s.m. e i.; 

 

Considerato indispensabile adeguare la stessa alla sopravvenute norme emanate 

con D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

 

Ritenuto, comunque, nelle more del suddetto dovuto adeguamento, di approvare la 

suddetta bozza di Convenzione, autorizzandone sin d’ora la sottoscrizione da parte di 

rappresentante del Consiglio di Amministrazione, a meno di ulteriori e diverse modifiche 

rispetto al semplice adeguamento a sopravvenuta normativa; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

    

D E L I B E R A 

 

- di approvare, per tutto quanto in premessa il rinnovo della Convenzione ex art. 30 – 

Sistema Gargano, a condizione che la stessa sia adeguata alle disposizioni 

contenute nel D. Lgs. 18.04.2016 n. 50; 

- di autorizzarne, comunque, la sottoscrizione da parte di rappresentante del 

Consiglio di Amministrazione a meno di ulteriori e diverse modifiche rispetto al 

semplice adeguamento a sopravvenuta normativa; 

- di autorizzare, una volta effettuato l’adeguamento di cui sopra,  il pagamento di tutte 

le spese conseguenziali al presente provvedimento, da imputarsi alla Parte 

Seconda – Spesa – Missione 1, Programma 2, Cap. 10231 del Bilancio di 

previsione dell’ Esercizio Finanziario 2016, che presenta adeguata copertura, 

nonché di dare mandato ai competenti settori di  espletare ogni atto consequenziale 

al presente provvedimento; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

         IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


